Республика Адыгея

Администрация муниципального образования

«Город Адыгейск»

Управление образования

ПРИКАЗ

26.08.2010г. №245
г. Адыгейск

О введении федерального государственного

 образовательного стандарта начального общего

образования (ФГОС) в МО «Город Адыгейск»

  В целях реализации плана- графика  Управления образования по введению  федеральных государственных стандартов на 2010 -2011 учебный года и  в соответствии с приказами МО и Н РА от 04.03.2010г. №366 «О плане мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС) в  Республике Адыгея» №44 от 18.01.2010г.  «Об итогах конкурсного отбора общеобразовательных учреждений на присвоение статуса «региональная экспериментальная площадка  в системе образования Республики Адыгея»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Ввести  с 2010 -2011 учебного года  федеральный государственный  образовательный  стандарт начального общего образования (ФГОС) в  МОУ НОШ№6 г. Адыгейска.

2.Определить муниципальное общеобразовательное  учреждение «Начальная общеобразовательная школа №6» г. Адыгейска  в качестве  ресурсного  центра по введению ФГОС НОО.

3. Директору НОШ№6 Четыз М.З. ввести ФГОС начального общего образования по направлению «Отработка механизмов организации внеурочной деятельности обучающихся в условиях реализации проекта «Наша новая школа» в Республике Адыгея на 2010 -2013 годы.
4. Руководителям  общеобразовательных учреждений:

4.1. Организовать разъяснительную работу среди  всех участников образовательного  процесса (педагогов, обучающихся, родителей):
- по освоению идеологии  ФГОС НОО и концептуальных подходов к его построению;

- по изучению структуры и содержания основных  документов ФГОС НОО.
4.2. Взять под контроль прохождение курсов повышения квалификации педагогическими работниками не реже одного раза в 5 лет.

4.3.Использовать механизмы  аттестации в интересах роста профессионализма, развития творчества и инициативы педагогического и управленческого персонала начальной школы для обеспечения реализации требований  ФГОС НОО.

4.4.Обеспечить внедрение элементов компетентностного подхода в содержании школьных образовательных программ для преодоления разрыва меду теоретическими знаниями и практикой, создание благоприятных условий для реализации приобретенных навыков и умений.

4.5. Шире использовать  инновационные технологии в учебном процессе. Разработать перспективные планы развития и совершенствования инновационной составляющей образовательного  процесса.
4.6. Усилить реализацию индивидуального, дифференцированного подхода к учащимся с целью  раннего выявления их способностей и наклонностей, используя потенциал психологической службы в школах.

5. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на зам. начальника Управления образования Наток М.Н.
Начальник Управления образования                                                   М.С.Тхатель